
 روزنامه 
 سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی 

خراسان رضوی

پنج شنبه  |   27  آذر 1399
۲ جمادی الاول 1442

‌شماره  4581

گزارش

درخواست از نیروی انتظامی برای حضور پررنگ تر
هر چه بیشتر به داخل کانل می رویم تاریک و تاریک تر می شود، به انتهای کانال که نزدیک می شویم نور 
کم سویی دیده می شود و صدای خس خس نفس های مردی به گوش می رسد. زندگی در این جا جور 
دیگری جاری است و به چند پتو و کارتن خلاصه می شود، مرد در آن هوای سرد چند پتو را به دور خود 
پیچیده و آن قدر غرق در خواب بود که حتی حضور ما را حس نکــرد، صدایش می کنم اما جوابی نمی 
دهد، آرام  بالای سرش می روم ، وقتی مرا می بیند فقط می گوید: »چه کارم دارید بگذارید راحت باشم.«
مردانی بعد از خارج شدن از کانال به زندگی مردی در این کانال اشاره می کند و می گوید: یکی از افرادی 
که در این کانال می خوابید استاد زبان فرانسه بود که در دام اعتیاد افتاده و زندگی اش نابود شده بود و  

سهم او از این دنیا فقط به زندگی در این کانال خلاصه شده بود.

   معاون اجرایی شــهرداری منطقه 7 در باره حضور معتادان در پارک و کانال آب نیز می 
گوید: جمع آوری معتادان به تنهایی از توان شهرداری خارج است، اگر شهروندان معتادی 
را مشاهده کردند به 137 اعلام کنند و ما آن ها را در مدت نیم ساعت جمع آوری می کنیم.
وی در پاسخ به گلایه  اهالی از نبود امنیت در این محله نیز می گوید:  ما حضور بیشتر نیروی 
انتظامی و گشت های زیاد در این محله را خواستار شدیم، دوستان در نیروی انتظامی گفتند 

که گشت ارسال می کنیم اما حضور موثری نداشتند.

زمین برای ساخت مدرسه نداریم !
یکی دیگر از اهالی که 40 سال ساکن این محله اســت، از نبود مدرسه در این محله گلایه می کند 
و می گوید: من دو فرزند دانش آموز دارم و مجبورم آن هــا را جایی دورتر از این محله برای تحصیل 

بفرستم، هزینه های سرویس دانش آموزی هم بالاست اما چاره ای نداریم .

   روحانی نیا رئیس آموزش و پرورش ناحیه 2  درباره نبود مدرسه در محله ایمان منطقه سیدی 
در گفت وگو با خراسان رضوی می گوید: بیشتر زمین های منطقه سیدی آستانه است، یک شب 
با آقای فرماندار در خصوص کمبود فضای آموزشی صحبت می کردم و آقای فرماندار هم به 
مردم منطقه اعلام کردند که اگر زمین در اختیار آموزش و پرورش قرار بگیرد خیر برای ساخت 
مدرسه داریم و اداره نوسازی نیز پای کار می آید، اما با کمبود زمین  در منطقه سیدی مواجه 
هستیم.وی می افزاید: منطقه سیدی بالاترین تراکم دانش آموزی ناحیه 2 را دارد،  حدود دو 
سوم جمعیت دانش آموزی مشهد در مناطق سیدی، صبا و شهرک ابوذر هستند و با  کمبود 
شدید فضای آموزشی مواجهیم، دنبال این هستیم  که زمین به دست بیاوریم تا  خیران برای 
ساخت مدرسه اقدام کنند، تراکم دانش آموزی ما در این منطقه خیلی بالاست. وی می گوید: 
بیشتر مدارس ابتدایی ما در منطقه سیدی در دو شیفت فعالیت می کنند و تراکم دانش آموزی 
در منطقه سیدی به ویژه دبستان 38 تا 40 دانش آموز است، متاسفانه خیلی این آمار بالاست، 
اگر آستان قدس کمک کند ما خیر داریم که مشکل آموزشی را برطرف کنیم.وی با بیان این که 
این موضوع از طریق شهرداری و شورای شهر نیز پیگیری شده است می افزاید: از دوستان در 
شهرداری و شورای شهر درخواست کردیم که زمین در اختیار ما بگذارند، الان خیران مدرسه 

سازی هستند که به ما مراجعه می کنند اما ما زمینی در اختیار نداریم که به آن ها بدهیم.

   درخواست کمک از آستان قدس برای اختصاص دادن زمین 
به ساخت مدرسه  

وی ادامه می دهد: آســتان قدس رضوی قرار بود یک مجتمع  آموزشــی را در انتهای منطقه 
سیدی احداث کند، کلنگ آن نیز دو سال پیش توسط آقای بختیاری قائم مقام وقت آستان 
قدس به زمین زده شد، اما این کار انجام نشد، در حالی که امسال باید این مجتمع را افتتاح می 
کردیم، در شهرک  طرق آستان قدس زمین واگذار کرد و دو مجتمع آموزشی ساخته شد ولی در 
منطقه سیدی هنوز به نتیجه ای نرسیدیم، اگر این مجتمع آموزشی که از مقطع پیش دبستانی 
تا پیش دانشگاهی را پوشش می دهد ،ساخته می شد ما با تراکم دانش آموزی در منطقه سیدی 

مواجه نبودیم، از دوستان آستان قدس درخواست می کنیم که دوباره این زمین احیا شود.
همچنین خدابنده مدیر کل آموزش و پرورش نیز در گفت وگو با خراسان رضوی قول داد این 

موضوع را پیگیری کند تا مشکل تراکم دانش آموزان در این منطقه حل شود.

5 سال است که مسجد مناسبی نداریم
مهدی اسماعیلی که 20 سال ساکن این محله بوده است، از نبود یک مسجد در این محله گلایه می 
کند و می گوید: پنج سال است که مسجد این محله خراب و در این مدت به حال خود رها شده است، 
اگر بخواهیم نماز جماعت  یا مراســمی برگزار کنیم در این محله جایی نداریــم، الان برای اجرای 

مراسمی مثل تعزیه مجبوریم به محله های دیگر برویم.

     درباره این موضوع،  اصلانی مسئول منطقه 5 سیدی در گفت وگو با خراسان رضوی می 
گوید: تا دو ماه قبل فردی منزل خود را در اختیار این محله قرار داده بود و نمازهای جماعت و 
مراسم دیگر در آن جا برگزار می شد، در خصوص این مسجد نیز اکنون   سقف منهای یک آن 
ساخته شده و ساخت شبستان آن باقی مانده است. وی در پاسخ به این سوال که برای تکمیل 
این مسجد چه برنامه ای دارید؟ می گوید: ما بودجه ســازمانی برای ساخت مسجد نداریم، 
ردیف بودجه ای هم ساخت این مسجد ندارد، باید خیران کمک کنند تا هر چه زودتر این مسجد 

ساخته شود، هر زمان که خیران کمک کنند این مسجد ساخته خواهد شد.
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تریبون محله

ایمان« در ابتدای منطقه سیدی؛ جایی که چند مجتمع تجاری قد علم کردند گزارش تریبون محله از مشکلات اهالی »

محرومیت در کوچه پشتی
محمد حسام مســلمی/ تریبون محله این هفته  روزنامه خراسان رضوی میزبان 
اهالی محله ایمان در منطقه سیدی بود، محله ای که پشــت بازار تجاری بزرگی 
قرار گرفته و ســاکنانش با مشــکلاتی روبه رو هســتند که شــاید باورش برای هر 
کسی سخت باشد؛ از پاتوق معتادان و نداشتن حتی یک مدرسه و مسجد گرفته 
تا دزدی کابل های مخابرات و نبود امنیت کافــی. این ها حکایت های تلخ اهالی 
این محله است، اما مشکلات آن ها تنها به این موارد ختم نمی شود و در کنار آن  
ازدحام جمعیت، ساخت و ســاز نامناسب، فقر ، مشــکلات بهداشتی، بیکاری، 
وجود برخی افراد بزهکار و مشکلات اجتماعی و اقتصادی نیز بر کیفیت زندگی  

مردم شریف این مناطق تاثیر گذاشته است.
در ابتــدای ورود به این محلــه، به دلیــل احداث یــک مجتمع تجــاری، ترافیک 
سنگینی به چشم می خورد، پیاده روها که وضعیت بغرنجی دارند، بیشتر خاکی 
هستند  یا پلکانی، به طوری که برای استفاده ســالمندان یا کودکان مخاطراتی 
ایجاد مــی کننــد. برای شــنیدن مشــکلات ایــن منطقه آســیب‌پذیر به‌ســمت 
محله  ایمان حرکت کردیم و به همراه محمد مردانی جانشــین پایگاه بســیج به 
کوچه‌ پس‌ کوچه‌های محله رفتیم؛ متاسفانه وضعیت زندگی برخی ساکنان این 
محل به‌حدی سخت و دردناک است که می‌توان دردنامه‌ای در وصف  مردم این 
منطقه نوشت، با برخی از اهالی این محله که صحبت می کردم هر کدام درد دل 
هایی داشتند که شاید تا به حال این دردها به گوش کسی نرسیده باشد و اگر هم 

رسیده با بی توجهی مسئولان روبه رو شده است.

حل مشکل پیاده روهای محله ایمان نیازمند مشارکت اهالی
از علی حســینی یکی دیگر از اهالی که جلوی منزل مسکونی خود ایســتاده ، درباره مشکلات این 
محله می پرسم. او از خرابی پیاده روها گلایه می کند و می گوید:  پیاده روها وضع نامناسبی دارند، 
نگاه کنید پیاده روها پلکانی و خاکی است ،می خواهم سوال کنم که آیا مسئولان شهرداری به این 

محله آمده اند تا ببینند چه بر ما می گذرد؟

   فرهادیان شهردار منطقه 7 نیز در گفت وگو با خراسان رضوی با تایید وضع نامناسب پیاده 
روهای این محله می گوید: از زمانی که شهردار منطقه شدم ،یکی از محله هایی که در اولویت 
بازدید بود و در پی حل مشکلات آن بودیم محله ایمان بود و طبق برنامه ریزی های صورت گرفته 

سعی می کنیم مشکل پیاده رو در این محله را برطرف کنیم.
همچنین  معلم معاون اجرایی شهرداری منطقه 7 در گفت و گو با خراسان رضوی با بیان این 
که برای حل مشکلات پیاده رو سازی اعتبارات خوبی نداشتیم می افزاید: در مذاکراتی که با 
رئیس شورای اجتماعی محله ایمان داشتیم آن ها اعلام آمادگی کردند برای حل مشکل پیاده 
روهای این محله مشارکت کنند تا امسال این کار انجام شود اما تاکنون نتیجه ای نداشته است.

وی می گوید: اگر مردم مشــارکت نکنند مجبوریــم از اعتبارات ســال 1400 برای حل این 
مشکل استفاده کنیم ، ما پیشنهادهای خودمان را به معاونت تخصصی در این باره ارائه دادیم 

و امیدواریم هر چه سریع تر اهالی این منطقه از پیاده روهای مناسب برخوردار شوند.

    زندگی شبانه معتادان در کانال آب در منطقه سیدی 
محمد مردانی جانشین پایگاه بسیج محله ایمان از وقوع  فاجعه ای دردناک و آسیب اجتماعی 
درد آور در این محله خبر می دهد و می گوید: در محله ایمان پارکی وجود دارد که محل تجمع 
معتادان شده و خانواده ها از ترس معتادان نمی توانند به این پارک بیایند. با او به سمت کانالی 
) زیر پل حافظ( می رویم که به گفته او محل زندگی کارتن خواب ها و معتادانی است که جایی 
برای زندگی ندارند. به سمت کانال حرکت کردیم، داخل کانال تاریک و سرد  و بوی تعفن همه 
جا را پر کرده بود، نخستین تصویری که آدم در این کانال می بیند تصویر وحشت است، وحشت 
از این که آدم ها چگونه در این کانال های تنگ و تاریک و پر از آب شهری و با این همه بوی تعفن 

زندگی خود را می گذرانند.

سرقت کابل های مخابرات در محله ایمان و پاسخ مخابرات
سریال سرقت کابل های مخابراتی در مشهد زیاد است و گریبانگیر محله ایمان نیز شده است، یکی از اهالی 
خودش را زهرا معرفی می کنــد و از قطعی تلفن خانه اش می گوید: چند روز اســت که دزدها کابل های 

مخابرات را دزدیده اند و تلفن خانه قطع شده است، حتی به مخابرات زنگ زدیم اما هیچ فایده ای ندارد.

   حسن پور مدیر روابط عمومی مخابرات در گفت وگو با خراسان رضوی با بیان این که سرقت 
کابل های مخابرات در مشهد و اســتان به صورت سریالی انجام می شــود می افزاید: دو روز 
پیش در بولوار توس کابل های مخابرات را سرقت کرده بودند که باعث شده بود ارتباط 5 هزار 
مشترک قطع شود. وی در پاسخ به این سوال که برای سرقت کابل های محله ایمان چه برنامه 
ای دارید می گوید: سرقت ها به صورت مداوم ادامه دارد و ما بر اساس اولویت اقدامات را انجام 
می دهیم، اگر سرقت کابل ها زیر 10 متر باشد طی دو یا سه روز انجام می دهیم، اگر میزان 
سرقت بالای 10 متر باشد حتما باید صورت جلسه نیروی  انتظامی را داشته باشد. وی ادامه 
می دهد: شهروندان این محله در صورت سرقت با شماره 20117 تماس بگیرند، با تماس 
شهروندان موضوع بررسی می شود و همکاران ما به محل اعزام می شوند، قطعی تلفن ممکن 
است به علت سرقت نباشد و باید همکاران ما به این محله اعزام شوند تا مشکل برطرف شود. وی 
با بیان این که در خصوص سرقت کابل های مخابرات در مشهد و استان جلسه ای با دادگستری 
و نیروی انتظامی و کلانتری های محله برگزار کردیم می افزاید: این عزیزان با ما همکاری خوبی 
دارند اما سرقت ها همچنان وجود دارد و معضلی است که باید چاره ای برای آن اندیشیده شود.

ترس از چرخش دوربین عکاسی برای ثبت تخلفات ساختمانی 
مشکلات اهالی محله ایمان به همین جا ختم نمی‌شــود، یکی از اهالی از چرخش دوربین‌ عکاس 
مان به ســمت خانه‌ اش مضطرب بود و فکر می کرد که از طرف شــهرداری برای گــزارش تخلفات 
ساختمانی آن ها به این محله آمده ایم اما بعد از گفت وگو در این زمینه از او جویا می شوم و می گوید: 
به هر حال در این محله زمین کمتر پیدا می شود، من هم یک پسر دارم که تازه ازدواج کرده و مجبورم 

آلونکی برای زندگی آن ها دست و پا کنم.


